4

[image: ]
Комитет по благоустройству города Барнаула

П Р И К А З
От ________________                                                                             №_____

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обяза-тельных требований), при-меняемого при осуществлении муниципального лесного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» приказываю:
1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля (приложение).
[bookmark: _GoBack]2. Отделу правового и документационного обеспечения              (Енушевская А.В.) обеспечить опубликование приказа в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета							   П.В. Воронков

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя комитета

Начальник отдела правового и
документационного обеспечения
	О.А. Беккер

А.В. Енушевская

Список на рассылку:
	1. Заместитель председателя комитета
	· 1 экз.

	2. Отдел лесного хозяйства
	· 1

	3. Отдел правового и документационного обеспечения
	–    1

	Итого:
	· 3 экз.

Начальник отдела лесного хозяйства	В.Г. Бахарев

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
от __________ № ____

[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]
Комитет по благоустройству города Барнаула

ФОРМА

QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации                      от 16.04.2021 №604                            «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения
в постановление Правительства Российской Федерации                  от 28 апреля 2015 г. №415»

Проверочный лист,
(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемый при осуществлении муниципального лесного контроля

1. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа:______________
2. Наименование вида муниципального контроля, включенного в единый реестр видов контроля: лесной.
3. Вид контрольного мероприятия:___________________________
4. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия:_________________________________________
5. Учетный номер мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий от «____» ____________20______ г. №______________________________________________________________
6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:_______________________________________________
7. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_______________________________
8. Фамилия имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:______________________________
9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица комитета по благоустройству города Барнаула, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:__________________________________
10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№
п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов
с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, установленные муниципальными правовыми актами
	Вывод о выполнении установлен-ных требований
	п
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

	да
	нет
	неприменимо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проводились ли сплошные рубки?
	статьи 21, 43, 111.1 Лесного кодекса Российской Федерации

	2.
	Соблюдаются ли ограничения использования лесов?
	статья 27 Лесного кодекса Российской Федерации

	3.
	Соблюдаются ли виды и параметры использования лесов, установленные лесохозяйственным регламентом?
	статья 25 Лесного кодекса Российской Федерации

	4.
	Осуществляется ли запрещенная деятельность, несовместимая с целевым назначением и полезными функциями лесов?
	статьи 1, 62, 64, 111.1 Лесного кодекса Российской Федерации

	5.
	Используются ли токсичные химические препараты для охраны и защиты лесов?
	статьи 114, 116 Лесного кодекса Российской Федерации

	6.
	Осуществляется ли размещение объектов капитального строительства, за исключением гидротехнических сооружений, линий связи, линий электропередачи, подземных трубопроводов?
	статьи 41, 43, 45, 114, 116 Лесного кодекса Российской Федерации

11. Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
________________________________________________________________

12. Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) мероприятие:
________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О.)

13. С проверочным листом ознакомлен(-а):
________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, гражданина, его представителя)

«__» _______________ 202__ г. _____________________________________
                                          (подпись)
14. Отметка об отказе от ознакомления с проверочным листом:
________________________________________________________________

«__» _________ 202__ г. __________________     _______________________
                                                      (Ф.И.О.)                              (подпись)

15. Копию проверочного листа получил(-а):
________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, гражданина, его представителя)

«__» _______________ 202__ г. _____________________________________
                                                   (подпись)
16. Отметка об отказе от получения проверочного листа:
________________________________________________________________

«__» _______________ 202__ г. __________________          ______________
                                                          (Ф.И.О.)                             (подпись)
Дата заполнения проверочного листа: «_____» _______________ 20 __ год

Подпись лица, проводящего проверку:
________________________________________________________________
                                     (фамилия, инициалы)

Подпись гражданина, представителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя:
________________________________________________________________
(гражданин, индивидуальный предприниматель, представитель гражданина, юридического лица, индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

image1.png